
 

XII Comunità Montana del Lazio 
“Monti Ernici” 

Viale della Repubblica, 64 – 03029 VEROLI (FR) 

Tel. 0775 239021 – Fax 0775 2359220 – www.cm12ernici.it 

 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE ED ECONOMICO 

FINANZIARIO 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 
 

Il Segretario Generale 
 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 25 del 18/12/2024, avente ad oggetto: ”Approvazione P.R.O. (Piano Risorse 

Obiettivi) anno 2025 ed attribuzione risorse umane ai responsabili dei Servizi”; 

Vista la delibera di Giunta n. 33 del 05/12/2025 avente ad oggetto: “Sentenza Tribunale di Frosinone n. 724 del 

23/10/2025: presa d’atto e determinazioni”; 

Vista la nota dell’Avv. Mastromoro Carlo legale di fiducia dell’Ente con la quale si rimette il prospetto delle 

somme sulle quali le controparti si sono rese disponibili a transigere: 

- Coopperativa  Archeologica Firenze SRL  €. 10.500,00 omnia  invece di €.15.486,19 stabilite in sentenza; 

- Studio Ing. Maggi Fiuggi  €. 4.186,00 - come da prospetto di parcella dell’Avv. Tagliaferri Loredana - invece 

di €. 8.434,16 stabilite in sentenza; 

Visto il decreto legislativo n.267/00; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

D E T E R M I N A 

1) Di impegnare e liquidare rispettivamente la somma di €. 10.500,00 a favore della 

Cooperativa Archeologica di Firenze ed  €. 4.186,00 a favore dell’Avv. Loredana 

Tagliaferri di Fiuggi come da prospetto di parcella allegata; 

2) Di imputare la predetta spesa sul Bilancio 2025 come da seguente prospetto: 

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO CIG/CUP CREDITORE 

 

740 - ONERI LEGALI E DA 

CONTENZIOSO - codice 01.11-

1.10.05.04.000 

n. 49 del 

09/12/2025 
10.500,00 € 

SENZA CIG per 

Risarcimenti e 

Indennizzi  

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

ARCHEOLOGIA 

750 - ALTRI SERVIZI DI GESTIONE 

DEL PATRIMONIO - SPESE LEGALI - 

codice 09.01-1.03.02.99.000 

n. 50 del 

09/12/2025 
4.186,00 € 

SENZA CIG per 

Risarcimenti e 

Indennizzi  

Avv. Loredana 

Tagliaferri 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                   (Dr. Mauro Bussiglieri) 
 

  
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE   LA  COPERTURA  FINANZIARIA  AI  SENSI  DELL’ART. 183  COMMA 7  

D.Lgs. n° 267/2000 

 

Veroli lì, 09/12/2025                   Il Segretario Generale 

                           (Dr. Mauro Bussiglieri) 

N° Data                                                             Oggetto 

33 09/12/2025 Sentenza Tribunale di Frosinone n. 724 del 23/10/2025: impegno di spesa e  

liquidazione spese di giudizio. 
 

 

 

http://www.cm12ernici.it/

